

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Думы города

«О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

« 31 » iela/ma 2016 г.

No 01-17-38/xcn

Настоящее заключение подготовлено в соответствии со статьёй 44 Устава города, Положением о Контрольно-счетной палате города, утверждённого решением Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ, и на основании проведённой экспертизы проекта решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» (далее - проект решения, решение Думы города № 440-IV ДГ).

Проектом решения предлагается часть 6 раздела III приложения к решению Думы города № 440-IV ДГ привести в соответствие с пунктом 3 Правил выплаты ежемесячных процентных надбавок¹, дополнив указанную часть словами «ежемесячная процентная надбавка за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны».

Согласно пояснительной записке изменения, предлагаемые проектом решения, не потребуют дополнительных средств из бюджета, так как «в настоящее время выплата ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны производится на основании Постановления Правительства РФ № 573».

Учитывая вышеизложенное, Контрольно-счетная палата города считает возможным предложить Думе города принять к рассмотрению проект решения «О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» в представленной редакции.

Председатель

И.И. Володина

Егоров Виталий Сергеевич 52-83-82

¹ Правила выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утверждены Постановление Правительства РФ от 18.09.2006 № 573.